Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 453/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO FUTURO
ATERRO SANITÁRIO DE ASSIS

Para instalação do Aterro Sanitário, o
primeiro documento que a CETESB pede é que a municipalidade
tenha adquirido o perímetro. Por este motivo, a Câmara
Municipal, a pedido do Executivo, aprovou a desapropriação. O
primeiro documento necessário é a matrícula, ou seja, que a
Prefeitura seja proprietária daquele espaço.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, as seguintes
informações:

a)- A municipalidade conseguiu a
licença prévia para a instalação
do Aterro Sanitário?

b)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 05 de outubro de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk